航經金門限制或禁止水域入出大陸地區廈門港(劉五店港區)申請書

茲依照「臺灣地區與大陸地區海運直航許可管理辦法」第六條第三項規

定，檢附下列文件，申請航經金門限制或禁止水域入出大陸地區廈門港

(劉五店港區)業務登記。

此致

交通部      航港局

營運人名稱

營運人

□本國籍船舶運送業(租傭大

陸籍船舶者)
－

□大陸籍船舶運送業

□首次申辦者，應檢附委託代理合
約、公司登記證明文件及大陸有
關機關准許文件等併案辦理代理
登記

□香港籍船舶運送業

□首次申辦兩岸航線者，應檢附委

託代理合約、公司登記證明文件

等(上述文件應依航業法規定驗

證)併案辦理代理登記。

□1.營運計畫書

□2.船舶一覽表

□3.船舶基本規範

□4.國籍/登記證書

□5.有效之船舶證書

□6.船員最低安全配額證書

□7.船東責任保險資料 (拖船應檢附船體保險資料)

□8.企業法人營業執照

□9.國際船舶運輸經營許可證/國際班輪運輸經營資格登記證 (如具備者請檢附)

□10.臺灣海峽兩岸間船舶營運證 (如具備者請檢附)

□11.臺灣海峽兩岸間水陸運輸許可證 (如具備者請檢附)

□12.申請人確認各營運船舶均具備船舶自動識別系統(Automatic Identification

System,AIS)

申請人

名稱 ：

（請加蓋公司章、負責人章）

聯絡人：

電話：

傳真：

手機：

申請日期：

營運計畫書

營

運

人

公 司 名 稱 中文：
英文：

負責人姓名

地   址
中文：
英文：

非 本 國 籍

國   籍

資 本 額

設立年限

代

理

人

名   稱
中文：
英文：

地   址
中文：
英文：

營

運

航

線

航線類別

□直航                          □第三地

□固定(靠泊港口:                                  )
□非固定

航線名稱  天數/航次

營運種類 □貨運 □客運 □客貨運 □無兩岸客貨運輸

營運船舶

我國靠泊港口

大陸靠泊港口

備

註

船舶一覽表

說明：

1. 本國籍船舶運送業租傭船舶營運，應依船舶運送業及船舶出租業管理規則辦理

有關之航政手續。

2. 受委託辦理登記之船務代理業，應依船務代理業管理規則辦理有關之航政手續。

3. 備註欄加註目前已經從事境外航運中心（兩岸試點直航）運輸、兩岸三地貨櫃

（集裝箱）班輪運輸、砂石運輸的兩岸資本權宜船，並檢具證明文

中文船名
國 籍

船舶呼號
總噸位

TEUs  租用/
自有

船舶
種類

備註
 英文船名 IMO No. 載重噸